vindictam herbas noxias post Adæ prævaricationem solum fuisse productas. Vera tamen est sententia Eustathii et aliorum qui herbas has noxias una cum aliis herbis generatas existimat. Noxia enim et venenosa rebus aliis commista humano generi in corporis ægritudinibus sanandis usui sunt. Nec non animalibus quibusdam, eorum corporis constitutione ita poscente, pro alimento deserviunt, ut exemplis inferius patebit. Lucretius, lib. v :

*Præterea nobis veratrum est acre venenum,
At capris adipēs, et coturnicibus auget.
Quippe videre licet pinguescere sæpe cicuta
Barbigeras pecudes, homini quæ est acre venenum.*

Idem sentiunt Theodoretus et Ambrosius; et Ausonius ait :

*Toxica zelotypo dedit uxor mæcha veneno,
Nec satis ad mortem credidit esse datum.
Miscuit argenti lethalia pondera vivi,
Cogeret ut celerem vitam geminata necem.
Ditidat hæc si quis, faciunt discreta venenum,
Antidotum sument quæ sociata bibet.*

Sic et animantium genera pulchra sunt, et hominibus non minus utilia quam necessaria : nonnulla tamen pernicioſa sunt et nociva. Plinius *Naturalis Hist.* lib. II, cap. 63, aliam hujus rei causam assignat : *Quin et venena terram nostris miseram instituisse credi potest, ne in tædio diræ vitæ famis mors, terræ meritis alienissima, lenta nos consumeret tabe, ne lucerum corpus abrupta dispergerent, ne laquei torqueret pœna præpostera, incluso spiritu cui quæreretur exitus : ne in profundo quæsita morte, sepultura pabulo fieret, ne ferri cruciatus scinderet corpus. Ita est miserta, genuit id cujus facillimo hostu, illibato corpore, et cum toto sanguine extinguemur, nullo labore, sitientibus similes : qualiter defunctos non volucris, non fera attingeret, terræque servaretur, qui sibi ipsi periisset; et, ut verum fateamur, terra nobis malorum remedium genuit, nos illud vitæ facimus venenum.* Sed quid diceret homo ethnicus, omni divino lumine destitutus, præque mundi hujus caducis blanditiis, nihil æstimans æternum, nullam exspectans felicitatem ?

Col. 716, lin. 4. *Τὸ μὲν γὰρ κώνειον.* Basilius hom. 5 : *Τὸ μὲν γὰρ κώνειον οἱ ψᾶρες βόσκονται διὰ τὴν κατασκευὴν τοῦ σώματος τὴν ἐκ τοῦ δηλητηρίου βλάβην ἀποδιδράσκοντες. Λεπτὸς γὰρ ἔχοντες τοὺς ἀπὸ τῆς καρδίας πόρους, φθάνουσι ἐκπέσαι τὸ καταποθῆν, πρὶν τὴν ἀπ' αὐτοῦ ψῆξιν τῶν καιριῶν καθάψασθαι.* Alexander Aphrodisæus lib. 1, *Problem.* in præfatione. Quare veratro coturnices, et sturni cicuta vescantur, inter quæstiones inexplicabiles, Deoque soli duntaxat tanquam eorum artifice solertissimo cognitans rejicit.